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МАСОВИ ЛЕКОАТЛЕТИЧЕСКИ КРОСОВЕ ПОД 
ШЕФСТВОТО НА В. „РАБОТНИЧЕСКО ДЕЛО"

Традиции и всеобщ подем
След финалите на Шестата 

републиканска спартакиада, 
превърнали се във внушител­
ни спортни празници, усилия­
та на профсъюзните и комсо­
молските организации, на дру 
жествата за физкултура и 
спорт в крайдунавска Добру­
джа бяха насочени към масо­
вите лекоатлетически кросове 
под шефството на в. „Работ­
ническо дело". Разработени 
бяха указания до всички об­
щински организации на БПС, 
ДКМС, БСФС и н>а народната 
просвета, в които подробно 
се обясняват целите и задачи­
те на тези кросове. Състояха 
се и две окръжни съвещания 
по този въпрос.

С откриването на учебната 
година почти във всички учи­
лища на Силистренски окръг 
започнаха редовни кросови 
бягания с учащата се младеж. 
За пример могат да се посо­
чат училищата в Главинишка- 
та, Силистренската, Зафиров- 
ската, Окоршската и Иширков- 
ската селищни системи. На­
всякъде цари голям ентусиа­
зъм, чието върхово измере­
ние безспорно ще бъде на 
28 октомври, когато във вся­
ка община ще има масови 
кросове.

Традиция стана финалните 
кросове в Силистренската 
селищна система да бъдат 
предхождани от масови про­
яви, в които участвуват всич­
ки ученици от окръжния 
град. След пробягването на

определените маршрути учи­
лището с най-масова участие 
в кроса получава преходна 
купа.

Във всеобщия подем не 
остава назад работническата 
и селската младеж в окръга. 
Интересно и масово преми­
нават кросовите бягания по 
трасетата в Лесопромишле- 
ния комбинат, Комбината за 
организационна техника и СУ 
„Заводски строежи" в Сили­
стра, предгриятието за път- 
ностроителна техника в Гла­
виница, завода за газови уре 
ди „Терма" в Тутракан и 
Държавния машиностроителен 
завод в Дулово.

— Създадена е организа­
ция на 28 октомври в масо­
вите кросове под шефството 
на в. „Работническо дело" 
да се включат 95 на сто от 
учениците, 25 на сто от ра­
ботническата и 20 на сто от 
селската младеж — сподели 
заместник-председателят на

окръжния съвет на БСФС 
Любен Гайдаров. — На са­
мия ден, преди старта на 
тази проява, ще се състоят 
митинги, ще бъдат посетени 
лобни места на загинали ан­
тифашисти, ще бъдат изне­
сени кратки беседи за исто­
рията и значението на пар­
тийния печат. Всяка селищна 
система си е учредила купа, 
която ще се връчи на учи­
лище, работнически и селски 
колектив, участвувал най-ма­
сово в кросовите бягания. 
Селищната система, организи 
рала най-много бягания с 
най-много участници в тях, 
ще бъде удостоена със спе­
циалната купа на окръжния ор­
ганизационен комитет по кро 
совете.

Подготовката за лекоатле­
тическите кросове в Силист­
ренски окръг се извършва с 
активната помощ на партий­
ните комитети и организации 
в общините. Очаква се на 
трасетата да излязат над 
45 000 души. Тези организи­
рани стартове ще спомогнат 
много комсомолци и труде­
щи се да придобият навици 
и необходимост от индиви­
дуални занимания с физкул­
тура и спорт, което ще ук­
репи тяхното здраве и ще 
подобри работоспособността
им.

Никола НАНЕВ
(Кор. на „Работническо 

дело“) 
Силистра

Шахмат

Ш а м п и о н к а т а  

н е  о т с т ъ п и

В сянката на .големия мач“ 
между Карпов и Каспаров за 
световната титла се водеше 
друга, не по-малко оспорвана 
и интересна борба: световна­
та шампионка за жени Мая 
Чибурданидзе защитаваше тит­
лата си срещу претенденг- 
ката Ира Левитина Мачът бе 
на болшинство от 16 партии 
— победителка е шахмати­
стката. която първа спечели
8.5 точки. При резултат 8:8 
Чибурданидзе запазваш^ тит­
лата си.

Понятието оспорвана“ в 
случая не е най-точно. То ва­
жи за отделни партии, но в 
развоя на мача — световната 
шампионка показа пълно пре­
възходство — побеждавайки в 
13-та партия, тя поведе с 8:5 
и вече запази световната си 
титла, независимо от резулта­
та в оставащите до края три 
партии. Чибурданидзе спече­
ли 5 победи, допусна 2 за­
губи. а 6 партии завършиха 
наравно.

Ето победата на шампионка­
та в 12-та партия на мача.

Френсна защита 
Вели: Чибурданидзе

Черни: Левитина
1. е4 еб 2. д4 д5 3. Кд2 аб

4. КгфЗ е5 5. е:д5 е:д5 6. Ое2 
Кфб 7. 0  — 0 Ое7 8. д:с5 0:с5
9. КбЗ Оа7 10. Ог5 Кбд7 Пър­
вите 10 хода бяха изиграни 
в темпо на блиц. тъй като Френ­
ска защита се среща в мача 
в пъти. Следващият ход на 
Чибурданидзе вече е различен 
от досегашните партии. 11. ОдЗ 
0 —0 12. Дд2 Кс5 13. К:с5 0:с5 
14. Tael Ддб 15. сЗ хб 16. Оф4 
Дбб 17. 64 Одб Тук шампион­
ката прави разрушаваща жерт­
ва. която фактически води до 
печалба: 18. 0:хб! Кх5 Ако чер 
ните приемат жертвата, атака­
та на белите ще бъде неотра­
зима след: 18 . . . г:х6 19. Д:х6 
Ке4 20 0.е4 д:е4 21. Дг5
шах и 22. Т:е4.

19. ОеЗ Дс7 20. Од4 0Ф4 21. 
Дс2 0г4 22. Ке5 Оеб 23. гЗ 
Охб 24. 0x7 шах Цх8 25. 0ф5 
0:ф5 26. Д:ф5 Кфб 27. г4 Од2 
28. Те2 Ке4 29. Т:д2 К:д2 30. 
Тд1 Ке4 31. ТдЗ Цг8 32. ТхЗ 
Кг5 33. Д:г5 Ф6 34. Дх5 ф:е5 
35. Дх8 шах Цф7 36. ТфЗ шах 
!1е6 37 Т:ф8 Т:ф8 38. Д:Ф8 е:д4 
39. Дф5 шах Це7 40. с:д4 Дс4

В тази позиция Чибурда­
нидзе записа своя 41-и ход. 
но претендентката се предаде, 
без да доиграва. Наистина това 
е ендшпил с дами, но черни­
те нямат вечен шах или ня­
каква друга контраигра, а бе­
лите без видими трудности ще 
могат да оползотворят предим­
ството си от две пешки.

Мая Чибурданидзе. световна­
та шампионка по шахмат, е 
уникално явление. На 17-го- 
дишна възраст тя извоюва тит 
лата. която отне през 1978 г. 
от друга прочута представител­
ка на грузинската шахматна 
школа — Нона Гаприндашвили, 
побеждавайки я с 4:2 при 9 
ремита. След 3 години защити 
титлата си срещу друга силна 
грузинка — Нана Александрия: 
4:4, при 8 ремита.

Чибурданидзе е родена на 
17 януари 1961 г. в град Ку- 
таиси. Шахматната й кариера 
е бърза и внушителна — едва 
13-годишна става майстор на 
спорта на СССР и междунаро­
ден майстор. За международен 
гросмайстор е обявена през 
1977 г. Шампионка на СССР за 
девойки стана през 1976 г., а 
за жени — през 1977 г. На 
следващата година е вече све­
товна и олимпийска шампионка.

Сега Чибурданидзе има ин­
дивидуален коефициент ЕЛ0 
2375 т. и ще продължава да 
носи титлата още един триго­
дишен цикъл. Известният гру­
зински шахматист и треньор 
М Шишов казва, че тя е на­
дарена с абсолютен „шахматен 
слух“.

Веселин ПОПОВ
шахмайстор

К А Л Е Н Д А  Р

БАСКЕТБОЛ: срещи за ре­
публиканско първенство (же­
ни) — на 27 октомври в за­
ла „Фестивална“ — „Креми­
ковци" — „Дунав“ от 10 ч„ 
„Софстрой“ — „Марица“ от 
15.30, „Локомотив" — „Акаде­
мик“ (Сф) от 17. „Славия“ — 
„Левски-Спартак“ от 18,30; 
„Академик“ (Пд) — „Булгар- 
плод“ и „Доростол“ — Ми­
ньор“. Републиканско пър­
венство (мъже) — „Левски- 
Спартак“ — „Дунав“ от 11,30 
ч., ЦСКА „Септ. знаме“ — 
„Пирин“ от 14 — в залГа Фе­
стивална: „Металург“ — „Ака 
демик“ (Сф), „Спартак“ — 
„Славия". „Черноморец" — 
„Химик“ и „Академик" (Вн) — 
„Балкан“. ВОЛЕЙБОЛ: турнир 
за купата на HP България 
(жени) — от 24 до 28 октом­
ври в Русе. ДЖУД0: турнир 
за купата иа HP България 
(мъже) — на 27 и 28 октом­
ври в Перник. МОДЕРЕН ПЕ- 
ТОБОИ: републикански тур­
нир за майстори на спорта
— от 27 до 30 октомври в 
София. РЪГБИ: срещи от ре­
публиканското първенство на
27 октомври от 15 ч. и в«
28 октомври от 10 ч. на иг­
рището на зтсп завод „Г. Ди- 
митроЕ ХАНДБАЛ: републи­
канско' първенство (мъже)
— на 27 октомври в зала 
„Чавдар“ — ВИФ „Г. Димит­
ров“ — „Балкан“ от 15,45 ч., 
ЦСКА „Септ. знаме“ — „Тра­
кия“ от 17, „Беласица“ — 
„Кремиковци“ от 18,15, „Ке­
рамик“ — „Железничар“ от 
19.30: на 28 октомври в зала 
„Чавдар“ — „Беласица" —

„Тракия“ от 9,30 ч., „Балкан“
— „Керамик“ от 10,45, ВИФ 
„Г. Димитров“ — ..Железни­
чар“ от 12, ЦСКА „Септ. зна­
ме“ — „Кремиковци“ от 17. 
Републиканско първенство 
(жени) — на 27 oktombiph — 
„Младост“ — „Етър" и ВИФ 
„Г. Димитров“ — ЦСКА „Септ. 
знаме“ в Ловеч; „Клокотни­
ца" — „Волан“ и „Димитров­
град“ — „Пирин“ в Благоев­
град; на 28 октомври: „Етър“
— ВИФ „Г. Димитров“ и 
ЦСКА „Септ. знаме" — „Мла­
дост“ в Ловеч: „Волан“ — 
„Димитровград“ и „Пирин“ — 
„Клокотница" в Благоевград. 
ХОКЕЙ НА ЛЕД: орещи за ре­
публиканско първенство — 
на 23 октомври — „Мета­
лург“ — „Славия" в Перник 
от 18 ч. и „Академик“ — 
„Левски-Спартак" в зимния 
дворец на спорта „Септем­
ври" от 17,30 ч.; на 26 ок­
томври — „Левски-Спартак“ 
„Металург“ на ст. „Дружба" 
от 18 ч.; на 28 октомври — 
„Славия“ — ЦСКА „Септ. зна­
ме" на ст. „Славия" от 16 
часа. ФУТБОЛ: среща от тур­
нира за купата на европей­
ските шампиони „Левски-Спар 
так“ — „Днепър“ (Днепро- 
петровск) на 24 октомври на 
ст. „Левски“ (кв. Подуяне) от
18,30 часа: срещи за репу­
бликанско първенство — на 
28 октомври от 15 часа — 
Шерно море“ — „Локомотив“, 
„Етър“ — „Дунав“. „Сливен“
— „Ботев“, „Берое“ — „ЖСК- 
Спартак“, „Миньор“ —■ „Чер­
номорец“, „Спартак" — „Пи­
рин“, „Левски-Спартак" -*■ 
„Тракия“ (ст. „Левски“ кв. По 
дуяне) и ЦСКА „Септ. знаме“
— „Славия“ (ст. „Васил Лев­
ски) от 17,15 часа.

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
43-ия тираж: тото 1 — 2. X,
I, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 2, 1, X;
тото 2 — първо теглене —
II, 14, 19, 27, 44, 47 (25, 31); 
второ теглене — 1, 15, 26, 36, 
40, 49 (24, 34).

Автомобилизъм

П о б е д и т е л я т  

л и  п е ч е л и ?

ПАРИЖ, 21 октомври (От нашия кореспондент Нинояай
ГОЛЕМАНОВ).

Автомобилното състезание 
за „Голямата награда на Пор­
тугалия“ днес излъчи новия 
световен шампион във ..Фор­
мула 1“ — 35-годишния ав­
стриец Ники Лауда. С авто­
мобил на британската фирма 
„Макларън“ той завърши вто­
ри седемдесетте обиколки по 
затвореното трасе в Есторил, 
близо до Лисабон.

Сам по себе си резултатът 
му не беше решаващ за от­
реждането на титлата. Към 
края на този сезон, като без- 
спортни фаворити се очерта­
ха Лауда и французинът Ален 
Прост, който също се състе­
зава за .Макларън“. От други 
те 13 участници в първенство­
то ги делеше пропаст. Те биха 
останали начело. дори ако 
бяха отпаднали в първите 
обиколки. Обратно, съперниче­
ството между двамата беше 
много остро. След „Голямата 
награда на Европа“, преди две 
седмици във ФРГ. Прост се 
доближи само на 3.5 точки до 
съотборника си. За' да бъде 
шампион, той трябваше да се 
надява не само на своето 
добро представяне днес, но и 
на случай, който да не допус­
не Лауда твърде близо. В Есто 
рил това не стана. Лауда се 
класира непосредствено след 
него и е шампион за трети 
път в кариерата си — след 
1975 и 1977 година.

След не съвсем сполучлив 
старт на двамата. Прост бързо 
излезе начело и не отстъпи до 
самия финал. Лауда дълго бе­
ше извън шесторката, но въ­
преки че сравнително тясното 
4260-метрово трасе с девет ос­
три завоя не е благоприятно 
за изпреварвания, успя да из­
лезе на второ място. Той запа­
зи тази позиция, която му оси­
гуряваше титлата, а и прести­
жа си на най-добър пилот в 
35-годишната история на Фор­
мула 1“.

Разбира се, зад този резул­
тат се крие много труд и го­

леми качества. Но ревът на 
двигателите по трасетата на 
„Големите награди“ сякаш е 
несравним с шумотевицата, 
която се вдига около първен­
ството и напомня, че то е про­
сто един от най-скъпите ре­
кламни спектакли в света. Мо­
же би няма друга спортна 
проява, която до такава сте­
пен да е подвластна на пари­
те. Рекламират се не самите 
автомобили — специализирани 
и свръхскъпи. произвеждани 
в минимални количества, те не 
разчитат на пазар. Смята се 
обаче, че състезанията от 
„Формула 1* се гледат изцяло 
или частично от над един ми­
лиард телевизионни зрители 
по света; същевременно около 
състезателите натрапчиво се 
създава ореолът на някакви 
„герои на модерните времена“. 
Всичко това служи на „крале­
те“ на петрола, на автомобило­
строенето, на цигарите, напит­
ките, облеклото, които пряко, 
безразделно и често брутално 
„командуват парада“. Над 100 
фирми са вложили около 1 ми­
лиард франка в тазгодишната 
„Формула 1“. Що се отнася до 
оспорвания двубой Лауда — 
Прост, неговият изход беше 
без значение както за „Ма­
кларън“, така и за американ­
ския производител на цигари, 
който я финансира.

Така във въпроса, кой е 
спечелил „Формула 1“, се съ­
държа известна иронична 
двусмисленост.

Трикратният шампион в 
първенството Ники Лауда е 
учабтвувал в 12 сезона, днеш 
ното му състезание за „Го­
ляма награда“ беше 157-ото. 
След тежка катастрофа през 
1976 година на трасето в 
Нюрбюринг (ФРГ), той беше 
буквално на косъм от смърт­
та. Обезобразеното му от из­
гарянията лице до днес под­
сказва, че рекламирането на 
цигари и автомобилни гуми 
може да бъде твърде опасен 
занаят.

Футбол

ФОТОКОНКУРС 84
Непосилна тежест

Н а  е д н а  в р а т а . . .

„СЛАВИЯ“
„СПАРТАК*

Йончев 61-.та (дузпа) — 1:0

Още в първата минута Ге- 
тов остана сам с топката пред 
Ананиев, но не успя да го пре 
хвърли. Едва ли някой от 5-те 
хиляди зрители на стадион 
„Славия" тогава е предпола­
гал. че през целия мач това 
ще бъде единствената възмож 
ност за гол пред плевенския 
отбор. В останалите 89 мину­
ти играта бе предимно на ед­
на врата и не съвсем логич­
на изглежда минималната по­
беда с 1:0 на „Славия“ срещу 
„Спартак“. Резултатът не от­
разява напълно .разликата в 
силите на съперниците в тази 
среща. Невероятно изглеждан 
фактът, че решителният гол бе 
отбелязан от дузпа, след като 
удобните положения за попа­
дение във вратата на Пърча- 
нов бяха над 30 (!) на брой.

Домакините спечелиха двете 
точки след - борба, в която най- 
много емоции предизвика не­
умението им да реализират. Иг­
рачите на „Спартак“ лесно от­
стъпваха пространство за напа­
дателите на„Славия“ и едва ко­
гато ставаше опасно, от кротко 
разиграващи топката футболи­
сти се превръщаха в безком­
промисни бранители. От този 
начин на игра най-често по­
следна преграда бе вратарят 
Пърчанов, който многократно 
отлично поправи грешките на 
своите съотборници и не по­
зволи нито веднъж (с изключе­
ние на дузпата) мрежата зад 
него да бъде опъната.

Тромав и муден бе футбо­
лът, показан от „Славия“ в 
тази среща. Отборът твърде 
много разчита на Желязков, 
ала безспорният майстор оче­
видно не е в състояние сам 
да надиграва десет срещу не­
го, да бъде навсякъде, да под­
хваща всяка атака, че накрая 
и да я завършва. Останалите

в състава компенсират сред­
ните си възможности само 
със старание. Похвално е то­
ва старание, но недостатъчно, 
за да се вкарват и голове.

През цялата среща действия 
та на футболистите на „Спар­
так" бяха типични за отбор, 
комуто се отразява факторът 
домакинство. Липсваше връз­
ка между отделните линии, 
преобладаваше мисълта за 
защита. Опитите на Гетов да 
увлече напред и другите на­
падатели не бяха успешни — 
бързият Цингов скоро след 
началото се примири с бавна 
та игра, а Даскалов и Кръ­
станов така и не си намериха 
място. когато отборът им 
владееше топката. За „Спар­
так“ загубата бе закономерен 
завършек на двубоя, в кой­
то сякаш имаше и пестене на 
сили. ..

Състави: „Славия“ — Ана­
ниев, Костов. Хайдарлиев, Ка- 
листратов, Венков, Димитров, 
Йончев, Очев, Радков (Алек­
сандров). Желязков, Писков 
(Алиев): „Спартак“ — Пърча­
нов, Съботинов. Тачев, Цвет­
ков, Кръстев, Спасов, Цингов, 
Даскалов (Лазаров), Спаийски 
(Петков), Кръстанов, Гетов.
Борислав КОНСТАНТИНОВ

КЛАСИРАНЕ СЛЕД IX КРЪГ
1. „Локомотив“ 17— 5 15
2. „Левеки-Сп.“ 16— 9 13
3. „Ботев" 14— 8 11
4. „Пирин“ 13 — 12 10
5. „Тракия“ 18— 6 9
6. „Миньор* 11—17 9
7. „Етър" 13— 9 8
8. „Сливен“ 15 — 14 8
9. „Славия“ 12—16 8

10. ЦСКА „Септ. зн.“ 18— 9 7
11. „Спартак" 14—12 7
12. „Черноморец“ 10—20 7
13. „ЖСК-Спартаи“ 7—14 8
14. „Черно море“ 8—18 6
15. „Берое" 9—16 5
18. .Дунав“ 11-21  5

Снимка Емил ИВАНОВ

«Б» група

Увеличена 
преднина

XIII КРЪГ: „Локомотив“ (Рс) 
— „Вихрен“ 1:1, „Нефтохи­
мик“ — „Шумен“ 2:1, „Ло­
комотив“ (Пд) — „Осъм“ 3:2.

КЛАСИРАНЕ
1. „Академик“ 22—10 18
2. „Шумен" 20 — 12 15
3. „Вихрен* 16—14 15
4. „Нефтохимик* 17—16 15
5. „Хасково“ 31—16 14
6. „Лудогорец" 16—15 14
7. „Роз. долнна* 26—19 13
8. „Локомоткв“ (Пд) 24—18 13

„Марек“ 2 1 -1 5  13
10. „Спартак" 18 — 15 13
11. „Янтра“ 20-21  12

„Добруджа* 10—11 12
13. „Локомотив“ (Рс) 18—21 12
14. „Пирин* 17-21  12
15. „Осъм" 14—20 12
16. „Балкан“ 21—29 12
17. „Септ. слава“ 20—25 11
18. „Спортист* 13—28 11
19. „Светкавица“ 18—22 10
20. „Арда“ 1 3 -2 2  10
21. „Беласица“ 18—22 9
22. „Чирпан“ 16—19 8

Н о в и 1 И
о т  с т р а н а т а

ПЪРВИТЕ детски колоездач­
ни състезания у нас бяха ор­
ганизирани преди 33 години в 
Пловдив. Вчера край Братска­
та могила в града се състояха 
XXVII традиционни състезания 
под шефството на в. „Отечест­
вен глас“ В различните възра­
стови групи участвуваха над 
650 момченца и момиченца.

РЕПУБЛИКАНСКИТЕ състеза­
ния по ориентиране в Антоно- 
во за купите „Шестте ястре- 
бинчета“ и „Иван Василев“, в 
които участвуваха по 130 пио­
нери от различни окръзи на 
страната, донесоха успех на 
младите състезатели от тури­
стическо дружество „Никола 
Симов“ в Търговище — тяхно 
притежание станаха и двете 
купи.

р е з у л т а т  и, 
к л а с и р а н е

ШАХМАТ. Завърши междуна 
родният турнир за мъже в 
Стара Пазова. Победител с
10.5 т. (от 14 възможни) е 
С. Семков следван от йови- 
чич (Югославия) 9, Л. Попов 
и Хауснер (Чехословакия) по 
8.5, Симич (Югославия) и Хор- 
ват (Унгария) по 8 т. и др.

ВДИГАНЕ ТЕЖЕСТИ. В Раз­
град завърши финалният тур­
нир от републиканското от­
борно първенство. Поради уча­
стието на наши щангисти на

международен турнир в Бел­
град (резултатите им оттам ще 
определят актива на техните 
състави) окончателното подре­
ждане не е известно. Знаят се 
обаче шампионът и неговият 
подгласник — ЦСКА „Септ. 
знаме“ и „Славия“ са недости- 
жими. От „А“ група изпадат 
„Миньор“ и „Спартак", а тех; 
ните места ще заемат „Етър 
и .Добруджа“.

БОКС. На полуфиналите от 
международния турнир в Там- 
пере Ив. Людмилов (кат. до 
71 кг) загуби по точки от Ху- 
канен (Финландия).

ХАНДБАЛ. В среща-реванш 
от турнира за купата на Меж­

дународната федерация (мъже) 
в Запорожие местният ЗИИ 
победи с 26:22 ВИФ „Георги 
Димитров“. За следващия кръг 
се класират съветските ханд- 
балисти, които преди седмица 
се наложиха и в София с 30; 
18.

ЛОВНА СТРЕЛБА. Завърши
международният турнир „Друж 
ба“ по петобой. който се съ­
стоя в Полски Тръмбеш. Ком­
плексни отборни победители 
и носители на юбилейната ку 
па „100 години организирано 
ловно движение в България“ 
са представителите на ГДР. 
следвани от състезателите на

България и РСФСР.
ТЕНИС. Победител в между­

народния турнир за мъже в 
Токио е Конърс (САЩ), който 
на финала се наложи над Лен- 
дъл (Чехословакия) с 6:4, 3:6, 
6:0.

На финала от международ­
ния турнир за жени в Щут­
гарт Лундквист (Швеция) по­
беди с 6:1, 6:4 Граф (ФРГ).

ФУТБОЛ. Отборът на Ниге­
рия победи в Лагос състава 
на Либерия с 3:0 в квалифи­
кационна среща за световно 
първенство.

Временно класиране в пър­
венствата на някои страни;

Австрия (9-и кръг) — „Рапнд“ 
и „Аустрия“ (Виена) по 15 т., 
Сваровски Банер* (Инсбрук) 12; 

Италия (6-и кръг) — „Верона“ 
10. „Торино* 9 „Фиорентина“, 
„Сампдория“. „Милан4 и „Ин- 
тер* по 8; Гърция (4-и кръг) — 
ПАОК 8. „Лариса“ 7, „Олимпиа- 
кос“. „Паниониос*. Панатинай- 
кос* и АЕК по 6; Турция (9-и 
кръг) — „Фенербахче“, 14, „Са- 
кариаспор“ 13; Белгия (10-и 
нръг) — „Андерлехт“ 17, „Гент“ 
„Брюж“ „Варегем" и „Лиеж“ по 
13; Полша (11-и кръг) — „Ле­
гия" (Варшава) 17, „Гурник“ и 
„Лех* по 15; Португалия (7-и 
кръг) — „Порто“ 12, „Спор- 
тинг“ и „Бенфика* по 11 т.

Ново експресно издание 
на БТА

I На /22 октомври излиза 
|Ьт печат новото, седмо по 

експресно издание на 
ТУТА. озаглавено „Истината 
срегцу лъжата“. С него 
БТА продължава да инфор 
мира нашата общественост 
за развитието на антибъл- 
гарската кампания, предста 
вяйки широко и докумен­
тално събитията, засягащи 
съдбата на ( Сергей Антонов,1 

Новото издание обхваща 
периода от 11 юни досе­
га, който се характеризира

с опити да бъде съживена 
замиращата клеветническа 
кампания срещу нашата ро 
дина и страните на социа­
лизма. В същото време съд 
бата на невинния български 
гражданин продължи да 
вълнува световната общест­
веност. Материалите в изда 
нието свидетелствуват, че 
макар и трудно, истината 
си пробива път и постепен­
но взема връх в противо- 
борството срещу лъжата.

(БТА)

ДЕЛЕГАЦИИ,
СРЕЩИ,
СЪОБЩЕНИЯ

ТРЕТИ ден в Кърджали про 
дължават инициативите от 
традиционните октомврийски 
дни, посветени на освобож­
дението на града и Източно- 
родопския край.

В ПРОДЪЛЖЕНИЕ на дзе
дни Велико Търново живя с 
настроението и волността на 
празниците на детската пе­
сен, организирани от Съюза 
на българските композитори. 
Българското радио, окръжния 
съвет за култура и окръжния 
съвет за народна просвета.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 22 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.00 — В помощ на лекаря:

„Колоректален рак“.
17.30 — Новини.
17.40 — За децата: Четири-

бой „Дружба“ и Клуб 
„Ян Бибиян“: „Кота
ран-мърморан“,

18,20 — Воин: Тържествен кон­
церт, посветен на БНА

18,55 — Икономическа политк 
ка: „Трибуна на по­
требителя",

19.25 — Народна музика: .25
години Северняшки 
ансамбъл — Плевен"

19,50 — Лека нощ, деца!
20.00 — По света и у нас,
20.25 — Хора на път.
20.30 — Актуална антена,
20.40 — Телевизионен театър:

„Гешефт“ от Октав 
Мирбо,

22.25 — Изберете,
22.30 — Българска музика и

музиканти: Камерна­
та музика — ..Пъти­
ща към синтеза“.

23,05 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: „Знание“ 
тв журнал: 20.00 — 
Курс по английски 
език (26-и урок),

20.30 — София — нашата сто
лица.

21.00 — В света на джаза,
21.30 — Времена и хора: „Ро­

дословието на Кара- 
велови“,

21,50 — Днес,
22.00 — Студио „X“: „Примка­

та“ — съветски игра 
лен филм (II серия)

Вторник, 23 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини.
10.10 — За децата: Четирибой

„Дружба“ и Клуб „Ян 
Бибиян“: „Котаран-
мърморан“,

10.50 — „Инженерска одисея"
чехословашки тв филм 
(II епизод),

11.35 — Рецитал на н. а. Ан­
на Томова—Синтова,

12.30 — Информационен днев
ник.

17.30 — Новини,
17,40 — „Кота’84" — тв жур

нал за Строителните 
войски,

18.10 — „Вълшебният авто­
бус“ — детски иг­
рален филм,

18,55 — „Урок по есперанто“
— документален филм,

19.20 — „Дон Кихот де ла
Манча* — анимацио­
нен филм (28-и епи­
зод).

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Инженерска одисея"

— чехословашки тв 
филм (III епизод),

21.20 — Гледища,
22.00 — Изберете,
22,05 — Поздравителен кои 

церт за колектива 
на Електроапарату- 
реи завод — Плов­
див,

22.35 — Дневник на XII меж­
дународен тв фести­
вал „Златната рак­
ла“ — Пловдив’84,

22,45 — В края иа деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19,40 — Кръгозор: „Земята, на 
която живеем“ — 
„Сами ли сме?“; 20,10
— Курс по руски 
език (6-и урок).

20.50 — „В дните на Народ­
ния съд“ — докумен 
тален филм,

21.00 — Изпълнения на наро 
ден хор и народен 
оркестър при ВМПИ
— Пловдив,

21,30 — ЛИК: Никола Инджов,
21.50 — Днес,
22.00 — „Златни времена —

тв филм на ФРГ 
(III епизод).

Сряда, 24 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — „Альонушка и войни­

кът“ и „Маймунски 
, лудории“ — анима­
ционни филми,

10,40 — Художествена само­
дейност: VI републи­
кански фестивал на 
танцовата самодей­
ност — Враца—84,

11.00 — „Родени от бурята“
— съветски игрален 
филм,

12.10 — „Черният щъркел"
— научнопопулярен 

филм.
Информационен днев-UTIU12 ДО —

12,50 — Тв диспечер, 
17,30 —
17,40 —
18,00 —

Лъч: „Моите съдби“,
За децата: „Гледай с 
мама, гледай с тат­
ко“ и „Спилитим и 
Рашо“: „Най-хубавата

18 ДО —

20,15 — 
20,45 — 
20,55 —

НСЩ ,
Футбол: „Левски-Спа­
ртак“ — „Днепър“ 
(Днепропетровск) — 
(среща за Купата на 
европейските шампи­
они) — директно пре 

даване от стадион 
„Левски (кв. „Герена“) 

София. В паузата 
— Лека нощ, деца! 

По света и у нас.
Изберете.
Футбол: „Хамбургер
ШФ“ (Хамбург) — 

ЦСКА „Септемврийско 
знаме" — (среща за 
Купата на УЕФА) — 
директно предавана 
от Хамбург. В пауза­
та — анимационен 
филм н реклами,

22,45 — В края на деня,
22,55 — Футбол: „Байерн“ (Мю 

нхен) — „Тракия" 
(Пловдив) — (среща 
за купата на носите­
лите на национални 
купи) — репортаж.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,50 — Кръгозор: „Животът

20,10 —
20,25 —
20,55 —

на сапфирите“ — на­
учнопопулярен филм, 
„С тебе, татко“ — до­
кументален филм, 
Песни от VII фести­
вал „Виктор Хара“, 
Кинопанорама: Лили- 
ан Хелман,

21,30 — Здраве: „Бикси"
21,40 — „Парадокси в стил 

рок“ — анимационен 
филм за възрастни,

21,50 — Днес.
22,00 — „Златни времена“ — 

тв филм за ФРГ (IV 
епизод).

Четвъртък, 25 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — За децата: „Призраци

под виенското колело'
— тв филм (6-и епи­
зод), „Десетте мага­
ренца“ и „Пълен на­
пред" — анимацион­
ни филми,

10.55 — БТ за Интервизия:
„Пъстра огърлица“,

11.15 — „Среща” — тв филм
на ГДР,

12.30 — Информационен днев­
ник,

17.30 — Новини,
17.40 — Героичен летопис.

„Подвиг преди пълно­
летие“

18.15 — За децата: „Кан ста­
нахме приятели" к 
„Призраци под виен­
ското колело" — тв 
филм (7-и епизод),

19.00 — Документален филм,
19,50 — Лека нощ. деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — Актуална антена,
20.40 — „Тя искаше да се

занимава с кино"
— френски игрален 
филм,

22.10 — Изберете,
22.15 — Светът в действие:

„Ким Фук",
22,45 — Хора на път,
22.55 — Дневник на XII меж­

дународен тв'фести  
фал „Златната ракла”
— Пловдив '84,

23,05 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19,15 — Тв информация за 
граждани с увреден 
слух,

19.30 — Кръгозор: Съкрови­
щата на България: 
„Криптата — съкро­
вищница на изкуство­
то"; 20.00 — Прогрес: 
„Стопанисването на 
енергия“,

20.30 — Музикален спектър,
21.00 — Четвъртък вечер,
21,50 — Днес,
22.00 — Волейбол: Купа на

НРБ — жени (фина­
ли) — репортаж от 
Русе.

Петък, 26 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,10 — За децата: „Гледай с 

мама, гледай с татко” 
и „Спилитим и Ра­
шо": „Най-хубавата
вещ“,

10.40 — „Панелна връзка"
унгарски тв филм.

11.55 — Телевизионна диско­
тека.

12.30 — Информационен днев­
ник.

17.30 — Новини,
17.40 — „Портрет на музея"

— научнопопулярен 
филм,

18,03 — За децата: „Паячето 
Ананси и вълшебна­
та пръчица“, „Моето 
братче щраусчето“ и 
„Под един покрив" — 
анимационни филми,

18.55 — „Легендарният Клим“
— филм за Кл. 
Е. Ворошилов,

19,15 — „Стопани" — докумен 
тален филм.

19.40 — Лека нощ. деца!,
20.00 — Време — информа­

ционна програма * на 
Централната съветска 
телевизия.

20,35 — Новини.
20,45 — „20 декември“ — съ­

ветски тв филм (I се­
рия) по Юлиян Се- 
мьонов,

21.55 — Изберете.
22.00 — Музика,
22,50 — Гол след гол,
23,20 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
1»,40 — Воин: „Подвиг“.
20,10 — Студио „Младост".
21,40 — Хора на път,
21,50 — Днес,
22,00 — „Златният зъб“ —

български игрален 
филм.

23,35 — Волейбол: Купа на
НРБ — жени (фина 
ли) — репортаж от
Русе.

Събота, 27 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — За децата; „Призраци

под виенското колело“
— тв филм (7-и епи­
зод), и „Как станах­
ме приятели“,

11.00 — Бразди,
12.00 — Писма на зрители,
12,30 — Информационен днев­

ник,
12.50 — „Инженерска одисея“

— чехословашки тв 
филм (3-и епизод),

13.40 — Студио „Младост“,
15.10 — „С дъх на море“ —

филмов очерк за град 
Варна,

15.40 — Музикален спектър,
16.10 — Стил '84,
16.50 — Българско, непреход­

но: „Точица на кар­
та“,

17,30 — Новини,
17.40 — „От стрелата до ра

кетата“: „Войната на 
капитаните“ (VI се­
рия),

18,10 — ТТ за деца и юноши: 
„Сватбата на 1 мишока 
Мини“ от Николай 
Фол,

19,20 — Народно творчество.
19,50 — Лека нощ, деца!,
20,00 — Панорама,
20.45 — „Инженерска одисея“

— чехословашки тв 
филм (IV епизод),

21.40 — Изберете,
21.45 — Музикален спектър,
22,15 — Дневник на XII меж­

дународен тв фести­
вал „Златната ракла“
— Пловдив '84,

22,25 — В края на деня,
22.40 — Студио „X“: „Примка­

та“ — съветски игра­
лен филм (III серия).

ВТОРА ПРОГРАМА
19.20 — Театрални меридиани: 

„Обяви“ от Франц 
Фрайтаг — спектакъл 
на Телевизията на 
ГДР.

20,25 — Море: „Докери“.
20,45 — Музикален живот: фраг 

менти из операта 
„Риголето“ от Верци. 
Изпълняват лауреати 
на VIII международен 
конкурс за млади 
оперни певци — Со­
фия '84,

21.20 — Спорт,
21,50 — Днес,
22,00 — Спорт.

Неделя, 28 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — Неделно детско утро:

„Бързи, смели, сръч­
ни“ с участието на 
чавдарчетй и пионе­
ри от гр. Доспат и 
с. Барутин,

10.50 — Седем дни за вае.
Деца!.

11.10 — „Дон Кихот де ла
Манча“ — анимацио 
нен филм (28-и епи­
зод),

11 40 — Музикален преглед,
12.00 — Журнал „ЛИК“,
12.30 — Информационен днев­

ник,
13.00 — „Какъв съм аз?“ — тв

състезание.
13.50 — „20 декември" — съ­

ветски тв филм (I се­рия),
15.00 — Футбол: „Черно море"

— „Локомотив“ (Сф) 
и „Левски-Спартак“ — 
„Тракия“ — комбини­
рано директно преда­
ване от Варна и София. 
В паузата — Реклами,

18,45 — Българска анимация 
за деца.

17.00 — „Един мъж, един ав­
томобил, една каме­
ра": „Долината на бо­
говете“,

JZ22 — Вглка неделя.
З," Лека нощ. деца!,
“S' ”2 По света и у нас,
20.30 — „20 декември" — съ­

ветски тв филм (II се­рия),
— Изберете,’
— Музикален спектър,
— В края на деня.

21.40
21,45
22,25

ВТОРА ПРОГРАМА
19,20 — ТТДЮ: „Билка-лошо-

тилка“ от Л. Тодо­
рова.

20,00 — Художествена само­
дейност: „Екран на

___  кинолюбителя“.20,30 — Спорт,
21,50 — Днес.

Времето
Днес ще има значителна об­

лачност. На отделни места, 
главно в западната половина 
на страната, ще превали слаб 
дъжд. Максимални температу­
ри между 18 и 23 градуса. За 
района на София около 18 гра­
дуса.

Изгледи за вторник и сряда:
Ще има променлива облач­
ност, по-незначителна над Юж­
на България. Без съществен 
валеж. Минимални температу­
ри между 4 и 9 градуса, мак­
симални между 19 и 24 гра­
дуса.

На 22 октомври

Слънцето изгрява в 6.48 ч. и 
залязва в 17.33 часа. Продъл­
жителност на ценя 10,45 часа.

Луната изгрява в 3 45 ч. и 
залязва в 16.49 часа. Фаза — 
два дни преди новолуние.

На 22 октомври най-ниска 
температура в София е изме­
рена през 1903 г. — минус 2.8 
градуса, а най висока през 1894 
година — 26.8 градуса.

Температурите в 14 часа на 21 октомври.

В някои столици
и други градове

София — 16, Москва — 14, 
Ленинград — 11, Киев — i8 
Сиктивкар — 4, Букурещ — 23 
Белград — 18, Будапеща — 
16, Берлин — 11. Бон — 12, 
Прага — 12. Варшава — 13. 
Виена — 18, Атина — 24, Рим
— 18, Анкара — 21. Стокхолм
— 9. Хелзинки — 8. Осло — 9, 
Лондон — 13, Париж — 14, 
Мадрид — 15, Тунис — 22. 
Триполи — 28 и Бенгази 
27 градуса.
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